

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Sub Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Program	: 1.01.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KURIKULUM
Kegiatan	: 1.01.03.2.02 Penetapan Kurikulum Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal
Sub Kegiatan	: 1.01.03.2.02.0005 Penyusunan model-model pembelajaran inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 26.287.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Muatan Lokal dalam KBM	100 %	Capaian Program	100 %	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.287.000,00
Keluaran	: Jumlah model-model pembelajaran inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal yang tersusun	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah model-model pembelajaran inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal yang tersusun	1 Dokumen
Hasil	: Persentase Kegiatan Penetapan Kurikulum Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal yang Terlaksana	100 %	Hasil	: Persentase Kegiatan Penetapan Kurikulum Muatan Lokal Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal yang Terlaksana	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.01.03.2.02.0005 Penyusunan model-model pembelajaran inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah model-model pembelajaran inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal yang tersusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					26.287.000,00	-23.713.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					26.287.000,00	-23.713.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					26.287.000,00	-23.713.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					24.140.000,00					9.337.000,00	-14.803.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.140.000,00					9.337.000,00	-14.803.000,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.900.000,00					0,00	-3.900.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.900.000,00					0,00	-3.900.000,00	
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					3.900.000,00					0,00	-3.900.000,00	
	Ballpoint tinta gel Spesifikasi : -	250 Buah	Buah	4.000,00	-	1.000.000,00	0 Buah	Buah	4.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	250 Buku	Buku	7.000,00	-	1.750.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-1.750.000,00	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	250 Buah	Buah	4.600,00	-	1.150.000,00	0 Buah	Buah	4.600,00	-	0,00	-1.150.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					620.000,00					0,00	-620.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					620.000,00					0,00	-620.000,00	
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					620.000,00					0,00	-620.000,00	
	Kertas HVS Spesifikasi : F4 70 GSM	10 Rim	Rim	62.000,00	-	620.000,00	0 Rim	Rim	62.000,00	-	0,00	-620.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.521.000,00					450.000,00	-1.071.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.521.000,00					450.000,00	-1.071.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Belanja Bahan Cetak					1.521.000,00					450.000,00	-1.071.000,00	
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	12 Meter	Meter	50.000,00	-	600.000,00	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	-300.000,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3070 Lembar	Lembar	300,00	-	921.000,00	500 Lembar	Lembar	300,00	-	150.000,00	-771.000,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					55.000,00					0,00	-55.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					55.000,00					0,00	-55.000,00	
	[-] Belanja Benda Pos					55.000,00					0,00	-55.000,00	
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	11.000,00	-	55.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-55.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.574.000,00					787.000,00	-787.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.574.000,00					787.000,00	-787.000,00	
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[-] Belanja Bahan Komputer					1.574.000,00					787.000,00	-787.000,00	
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	260.000,00	-	520.000,00	1 Buah	Buah	260.000,00	-	260.000,00	-260.000,00	
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	320.000,00	-	640.000,00	1 Buah	Buah	320.000,00	-	320.000,00	-320.000,00	
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	75.000,00	-	150.000,00	1 Buah	Buah	75.000,00	-	75.000,00	-75.000,00	
	Tinta refil Spesifikasi : -	2 Botol	Botol	132.000,00	-	264.000,00	1 Botol	Botol	132.000,00	-	132.000,00	-132.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.470.000,00					8.100.000,00	-8.370.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.470.000,00					8.100.000,00	-8.370.000,00	
	[-] Belanja makanan dan minuman rapat					16.470.000,00					8.100.000,00	-8.370.000,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	305 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	4.880.000,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	2.400.000,00	-2.480.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	305 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	11.590.000,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	-5.890.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					25.860.000,00					16.950.000,00	-8.910.000,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					13.360.000,00					5.750.000,00	-7.610.000,00	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					11.600.000,00					5.750.000,00	-5.850.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.600.000,00					5.750.000,00	-5.850.000,00	
	[-] Belanja Honoraririum Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia					11.600.000,00					5.750.000,00	-5.850.000,00	
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	800.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	-450.000,00	
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	24 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	10.800.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	5.400.000,00	-5.400.000,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					1.760.000,00					0,00	-1.760.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.760.000,00					0,00	-1.760.000,00	
	[-] Belanja Honor Tim Pelaksana Kegiatan					1.760.000,00					0,00	-1.760.000,00	
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Anggota Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	800.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	-800.000,00	
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Ketua Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	500.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	0,00	-500.000,00	
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Wakil Ketua Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	230.000,00	-	460.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	230.000,00	-	0,00	-460.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					12.500.000,00					11.200.000,00	-1.300.000,00	
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					12.500.000,00					11.200.000,00	-1.300.000,00	
	[#] Penyusunan Model-Model Pembelajaran Inovatif Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.500.000,00					11.200.000,00	-1.300.000,00	
	[-] Belanja Uang Saku					12.500.000,00					11.200.000,00	-1.300.000,00	
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	250 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	12.500.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	0,00	-12.500.000,00	
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	140 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	11.200.000,00	11.200.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						50.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				26.287.000,00	-23.713.000,00	
							Kab. Tegal,..... Plt. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	